ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в форму соглашения о предоставлении из областного

бюджета субсидии негосударственной организации на возмещение расходов в

части осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в

государственные архивы Свердловской области архивных документов,

отнесенных к государственной собственности Свердловской области,

утвержденную приказом Управления архивами Свердловской области от

20.04.2015 № 27-01-33/73

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в форму соглашения о предоставлении из областного бюджета

субсидии негосударственной организации на возмещение расходов в части

осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные

архивы Свердловской области архивных документов, отнесенных к

государственной собственности Свердловской области, утвержденную приказом

Управления архивами Свердловской области от 20.04.2015 No 27-01-33/73
«Об утверждении формы соглашения о предоставлении из областного бюджета

субсидии негосударственной организации на возмещение расходов в части

осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные

архивы Свердловской области архивных документов, отнесенных к

государственной собственности Свердловской области, и формы отчета об

использовании средств из областного бюджета, предоставленных в форме

субсидии негосударственной организации в части осуществления отбора и

передачи в упорядоченном состоянии в государственные архивы Свердловской

области архивных документов, отнесенных к гос у дарственной собственности

Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 21 апреля, 2015, № 4403)
следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Свердловской

области от 09.08.2011 No 1061-ПП «Об утверждении Положения об Управлении
архивами Свердловской области» заменить словами «постановлением

Правительства Свердловской области от 05.04.2016 № 237-ПП «Об Управлении
архивами Свердловской области»;

2

2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.2.4. следующего содержания:
«2.2.4. Использовать субсидию по целевому назначению.»;
3) пункт 3 дополнить подпунктами 3.3. и 3.4. следующего содержания:
«3.3. При выявлении Управлением нарушений условий, установленных для

предоставления субсидии, фактов предоставления недостоверных сведений и

документов для получения субсидии, нецелевого использования средств субсидия

подлежит возврату в областной бюджет в течение 1 О календарных дней с момента
получения соответствующего требования.

При невозврате субсидии в установленный срок Управление принимает

меры по взысканию подлежащей возврату в областной бюджет субсидии в

судебном порядке.

3 .4. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим

Стороны руководствуются законодательством Российской

Свердловской области.

Соглашением,

Федерации и

Споры, возникшие между Сторонами при исполнении настоящего

Соглашения или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. При

невозможности урегулирования спорных вопросов путем переговоров споры

передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.»;

4) подпункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в

виде дополнительного Соглашения, подписываемого Сторонами. Настоящее

Соглашение может быть расторгнуто при согласии подписавших его Сторон.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

И.о. Начальника Управления архивами

Свердловской области С.С. Кичигина

		2016-07-20T12:09:45+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"